
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  225

del 26/06/2023

RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  10     DEL  26/04/2023

OGGETTO: PAGAMENTO TASSA DI CIRCOLAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto il decreto n. 2/2020, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del Settore 
Economico-finanziario-personale e, ad interim, del Settore Affari Generali ai sensi dell’art. 109 del  
D.lgs n. 267/2000;

Visti e richiamati il DUP 2022/2024, approvato dal C.C. con Deliberazione n. 26 del 14.07.2022, e il  
bilancio di previsione 2022/2024, approvato dal C.C. con Deliberazione n. 27 del 14.07.2022;

Dato atto che il Comune di Cursi è attualmente in regime di esercizio provvisorio ai sensi e per gli  
effetti di legge in ragione del differimento dei termini di approvazione del bilancio di previsione 
2023/2025 al prossimo 31.05.2023;

Premesso che nel mese di maggio 2023 occorre procedere al pagamento della tassa di circolazione 
per gli automezzi di proprietà del Comune di Cursi, con scadenza in tale periodo;

Atteso  che  gli  automezzi  in  possesso  dell’Ente,  occorre  corrispondere  la  somma  a  fianco  di 
ciascuno indicata comprensiva delle spese:

Automezzo Targa Importo bollo
Fiat Punto DP 505 CE 144,50

Vista la deliberazione Consiglio Comunale, n. 27 del 14/07/2022 con la quale è stato approvato il  
bilancio di previsione finanziario 2022/2024;

Visto il Decreto Ministro dell’Interno in data 19 aprile 2023, con cui è stato differito al 31 maggio 
2023, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali;

Ritenuto dover procedere in merito emettendo bonifico bancario per l’importo complessivo di € 
144,50:

D E T E R M I N A

1. Di  procedere  al  pagamento  della  tassa  di  circolazione  per  l’anno  2023,  con  scadenza 
maggio, per l’automezzo di proprietà  del Comune di Cursi:

Automezzo Targa Importo bollo
Fiat Punto DP 505 CE 144,50

2. Di fronteggiare la complessiva spesa di € 144,50 con i fondi del capitolo 30/1 “Spese per 
bolli automezzi comunali”, del bilancio 2023.

3. Di emettere bonifico bancario a favore di BAGLIVO Antonio, titolare sede ACI di Maglie- 
Banca Sella - IBA: IT 63 L 03263 79720 052153027551.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2023 30 1 TASSA DI CIRCOLAZIONE 
AUTOMEZZO TARGATO DP 505 CE

144,50 737

Cursi, lì  26/04/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
26/06/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  26/06/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

